[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( третьего созыва )

РЕШЕНИЕ
двадцать седьмой сессии

от  18.05. 2018                                                                                                    № 8

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 12.03. 2015 № 8 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих  на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Кочковского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ОЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п  (в ред. от 28.04. 2018 года) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»,  Совет депутатов
     РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  решение Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 12.03.2015 № 8 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих  на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Кочковского района Новосибирской области» (с изменениями от 21.03.2017  № 11, от 07.09.2017 № 7) :
1.1. Абзац 2 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «-      ежемесячное  денежное поощрение, выплачивается   одновременно с денежным вознаграждением в размере 218%  месячного денежного вознаграждения Главе района, в размере 153% председателю Совета депутатов района;».
1.2. Пункт 3.3.7. изложить в следующей редакции:
«3.3.7. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальных служащих устанавливается равной:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1768

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1680

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1597

	Муниципальный советник 1 класса
	1519

	Муниципальный советник 2 класса
	1441

	Муниципальный советник 3 класса
	1368

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1181

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1124

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1072

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	968

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	916

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752

	2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05. 2018 года.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                            П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района
Новосибирской области                                                            В.М. Макарушкин
image1.png